

President Toomas Hendrik Ilves ja Evelin Ilves on 18.-20. märtsil Poola riigipea Bronisław Komorowski kutsel riigivisiidil Poolas.

Poola on Eesti oluline liitlane NATO-s ja Euroopa Liidus ning kindel partner Läänemere piirkonnas.

President Ilves on nimetanud Poolat Euroopa üheks vastutustundlikuks ja hoolivaks juhtriigiks mitte ainult siinses piirkonnas, vaid palju laiemalt. Tema sõnul on 21. sajandi Euroopa tulevik mõeldamatu ilma Poola aktiivse osaluseta ning Eesti ootab, et erinevalt paljudest Euroopa pealinnadest julgeks just Varssavi võtta endale ühe liidrirolli Euroopa ja Euroopa Liidu käekäigu üle otsustamisel.

President Ilvest saatvasse ametlikku delegatsiooni kuuluvad ka kaitseminister Urmas Reinsalu, majandus- ja kommunikatsiooniminister Juhan Parts, kultuuriminister Urve Tiidus, Tartu Ülikooli rektor Volli Kalm, kaitseväe juhataja kindralmajor Riho Terras, kultuuriministeeriumi kantsler Paavo Nõgene, Vabariigi Presidendi noore kultuuritegelase preemia laureaat, pianist Mihkel Poll ning Riigikogu liikmed Andre Sepp ja Kalev Kallo.

Eesti riigipea peab Poolas kõnelusi president Komorowski, Senati marssal Bogdan Borusewicz'i, Seimi marssali Ewa Kopacz'i, peaminister Donald Tusk'i ja välisminister Radosław Sikorski'ga.

Visiidi homsesse programmi lisandus kohtumine Poolat ja Leedut külastava Ameerika Ühendriikide asepresidendi Joe Bideniga viimase ettepanekul, kellega Eesti riigipea räägib Venemaa agressioonist Ukrainas ning demokraatlike riikide ühistest, ühtsetest ja mõjusatest vastusammudest, samuti julgeoleku kindlustamisest meie piirkonnas.

President Ilves avab koos Poola riigipeaga kolmapäeval Eesti-Poola ärifoorumi ja esineb Varssavi Ülikoolis loenguga „25 aastat hiljem: vaimse geograafia muutused Euroopas“.

Eesti riigipea ja Evelin Ilves külastavad ka Varssavi Ülestõusumuuseumi ning panevad pärja tundmatu sõduri hauale. President Komorowski ja Anna Komorowska annavad külaliste auks riigiõhtusöögi.

Neljapäeval on Eesti riigipea ja Evelin Ilves Gdanskis, kus panevad pärja 1970. aastal langenud laevaehitajate monumendile. President Ilves külastab näitust „Tee vabadusele“, Gdanski Teadus- ja tehnoloogiaparki, Eestiga seotud Poonia konventi ning Sopotis toimuvat Poola-Eesti äriseminari.

Evelin Ilves külastab Varssavis lastest koomapatsientide erihaiglat „Budzik“ („Äratuskell“), Anna Komorowska patroonluse all olevaid Downi sündroomiga laste kooli ja etnograafiamuuseumi, ehetekunstnike töökoda Wytwornia Antidotum ja World Hearing Center'it.

Eesti riigipead saadab Poolas esinduslik äridelegatsioon, mida juhib Eesti Kaubandus-Tööstuskoja juhatuse liige Gunnar Kraft ning kuhu kuuluvad Mait Palts (Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor), Ivar Dembovski (Rait AS), Heiti Hääl (Alexela Group AS), Robert Juodka (advokaadibüroo Varul), Tõnis Kaasik (Ecometal AS), Armin Karu (Olympic Entertainment Group AS), Kristo Kirs (Vesimentor OÜ), Juhan Kolk (Yoga AS), Erik Konze (metsa- ja puidutööstuse liit), Mariusz Kowalski (Raitwood), Tõnis Leetjõe (Eesti Viljasalv AS), Roman Lossman (Tavid AS), Indrek Neivelt (Trust In OÜ/ CEED Institute), Ruth Oltjer (Chemi-Pharm), Neeme Org (Aktors OÜ), Hannes Plinte (GoSwift), Martin Rand (Vital Fields), Göran Sjöholm (Delux OÜ), Aare Tark (advokaadibüroo Tark Grunte Sutkiene), Darius Totilas (Raitwood UAB), Margus Uudam (Ambient Sound Investments OÜ), Andres Vainola (Empower AS), Tiit Vapper (Real Systems), Aleksander Wasidlow (Vesimentor OÜ).

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6226